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22 kwietnia 2026

Świętujemy Dzień Ziemi

Piknik edukacyjny, związany z obchodzonym Światowym Dniem Ziemi zorganizował
Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych wraz z
Nadleśnictwem Kielce. W spotkaniu z uczniami, na zaproszenie dyrektora Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych Tomasza Hałatkiewicza
uczestniczyła marszałek województwa Renata Janik.

Celem wydarzenia było kształtowanie postaw proekologicznych, a także popularyzowanie
wiedzy o rodzimej przyrodzie, gospodarce leśnej, ochronie przyrody, zmianach
klimatycznych oraz wpływie natury na zdrowie człowieka. Do uczestnictwa w pikniku
zaproszono uczniów ze świętokrzyskich szkół podstawowych z terenu Kielc i okolic. Z
możliwości zabawy i zdobycia wiedzy ekologicznej skorzystało blisko 400 dzieciaków.
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Spotkanie otworzyła marszałek Renata Janik.

– Dzień Ziemi to nie tylko data w kalendarzu – powiedziała marszałek Renata
Janik. – To przypomnienie, że każdy z nas, niezależnie od wieku, ma wpływ na to,
jak będzie wyglądać nasze Świętokrzyskie za 10, 20 czy 50 lat. Przygotowaliśmy
mnóstwo atrakcji, bo wierzymy, że o przyrodzie najlepiej uczyć się w działaniu.
Dziękuję pracownikom naszych Parków Krajobrazowych, Lasom Państwowym i
pozostałym instytucjom za to, że stworzyliście tu tak wspaniałą, zieloną klasę pod
gołym niebem.

Uczniowie mieli okazję odwiedzać interesujące stoiska tematyczne i zdobywać wiedzę
poprzez gry, zgadywanki, zabawy i quizy, przygotowane przez instytucje i organizacje
zaangażowane w edukację dzieci i młodzieży, w tym edukację ekologiczną, m.in.
Świętokrzyski Park Narodowy, Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, Zespół
Szkół Leśnych w Zagnańsku, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej, Komendę
Miejską Policji, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Muzeum Wsi
Kieleckiej w Tokarni, Muzeum Zabawek i Zabawy,  Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka
Matołka w Pacanowie, Fundację „OBOK NAS”, Fundację Odzyskaj Środowisko oraz Enduro-
Med. Nie brakło również ciekawych pokazów edukacyjnych.

 – Edukacja ekologiczna najmłodszych mieszkańców to jedna z najważniejszych
inwestycji w przyszłość regionu świętokrzyskiego. Dzisiejszy piknik to dowód na
to, jak wielki potencjał drzemie we współpracy wielu instytucji, od przyrodników i
leśników, po służby mundurowe i instytucje kultury – podsumowała marszałek
Renata Janik. – Jako Samorząd Województwa wspieramy takie inicjatywy,
ponieważ wiemy, że świadomość ekologiczna zaczyna się tutaj – na warsztatach,
na ścieżkach edukacyjnych, w bezpośrednim kontakcie z naturą. Mam nadzieję,
że dzisiejsi mali goście, uczestnicy pikniku, po zajęciach będą wiedzieć, jak dbać
o las, jak segregować odpady i dlaczego nasze świętokrzyskie parki są tak
unikalne.

Galeria zdjęć
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